
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация 
Зиминского городского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ют.юхъ Зима № Ш
Об отмене режима функционирования повышенной готовности для 

муниципального звена территориальной подсистемы Иркутской области единой 
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

В связи со стабилизацией погодных условий, отсутствием опасных гидрологических 
явлений на территории Зиминского городского муниципального образования, в 
соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», 
Положения о единой государственной системе предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций, утвержденного постановлением Правительства Российской 
Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций», руководствуясь статьей 28 Устава Зиминского 
городского муниципального образования, администрация Зиминского городского 
муниципального образования 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Отменить на территории Зиминского городского муниципального образования с 
10:00 (ирк) 10.07.2023 года режим функционирования повышенной готовности.

2. Перевести силы и средства муниципального звена территориальной подсистемы 
РСЧС Зиминского городского муниципального образования в режим функционирования 
повседневная готовность.

3. Признать постановление администрации Зиминского городского муниципального 
образования от 06.07.2023 № 579 «О введении режима функционирования повышенной 
готовности для муниципального звена территориальной подсистемы Иркутской области 
единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» 
утратившим силу.

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Сибирский город» и 
размещению на официальном сайте администрации Зиминского городского муниципального 
образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр Зиминского городского 
муниципального образования А.Н. Коновалов


